3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.04.2022 г.

	№
	241

О проведении торгов по продаже права на заключение договора на размещение временного сооружения на территории города Канска
В целях организации процесса проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение временных сооружений на территории города Канска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Канска от, в соответствии с постановлением администрации города Канска от 25.06.2019 №575 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение временных сооружений на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска:
1. Провести торги в форме аукциона по продаже права на заключение договора на размещение временного сооружения, по следующему адресу в городе Канске:
	№ Лота
	№ в схеме
	Адресный ориентир, место расположения
	Вид временного сооружения
	Площадь, м2
	Тип объекта
	Период размещения объекта
	Начальная цена продажи права на размещение лота, руб.
	Шаг аукциона, руб.

10%
	Размер задатка, руб.

50%
	Рыночно–обоснованная величина арендной платы в год за размещение

	1
	22
	г.Канск, мкр. Северо – западный, 45Л
	Павильон по ремонту обуви
	20
	Павильон
	До 01.03.
2024
	16000,00
	1600,00
	8000,00
	9000,00

2. Для проведения аукциона утвердить состав комиссии (приложение к настоящему распоряжению).

3. Организатором торгов назначить Управления градостроительства администрации города Канска

4. Назначить аукционистом руководителя Управления градостроительства администрации города Канска – Р.Н. Лучко; секретарь - главный специалист по вопросам землепользования и муниципальных торгов Управления градостроительства администрации города Канска - Е.В. Василенко.
5. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее распоряжение в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление градостроительства администрации города Канска.
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                           А.М. Береснев

Приложение к распоряжению администрации города Канска от 25.04.2022 г. № 241
Состав комиссии

по проведению аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов
	Председатель комиссии - Аукционист
	Лучко Регина Николаевна – Руководитель УГ администрации г. Канска

	Заместитель председателя Комиссии
	Миллер Андрей Александрович – Заместитель руководителя УГ администрации г. Канска

	Секретарь комиссии
	Василенко Елена Валерьевна – главный специалист по вопросам землепользования и муниципальных торгов отдела землепользования и градостроительства УГ администрации г. Канска

	Члены комиссии
	Ткачева Надежда Васильевна – начальник отдела правового и информационного обеспечения градостроительной деятельности УГ администрации г. Канска

	Дайнеко Алексей Игоревич – начальник отдела землепользования и градостроительства УГ администрации г. Канска

	Спиридонова Наталья Юрьевна – Начальник земельного отдела КУМИ г. Канска

	Представитель юридического отдела администрации г. Канска– по согласованию